РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Харайгунского
муниципального образования
 Зиминского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2023 г.               с. Харайгун                                № 174

О мерах по обеспечению оповещения граждан
пребывающих в запасе и поставщиков техники,
сбора и отправки граждан пребывающих
в запасе, в ВС. РФ.

В соответствии с Федеральными Законами Российской Федерации:
№  61    от 31.05.1996 г.   «Об обороне»;    №  31   от   26 февраля   1997 г.
«О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»;
№ 53 от 28 марта 1998 года «О воинской обязанности и военной службе»;
№ 131 от 06 октября 2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
В целях организованного и своевременного оповещения граждан, пребывающих в запасе и поставщиков техники,  их сбора и отправки на пункт сбора военного комиссариата, в соответствии с постановлением «СЗ» при администрации Зиминского районного муниципального образования № 10-см  от 04.09.2018 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Место для развертывания штаба оповещения и пункта сбора Харайгунского муниципального образования определить в помещении здания администрации Харайгунского муниципального образования.
2. В целях организованного и своевременного оповещения граждан, пребывающих в запасе и поставщиков техники, их сбора и отправки на пункт сбора определить состав штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования:
- Управление в составе:
начальник штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования-  Синицына Лариса Николаевна,
связист-  Клюева Наталья Ивановна,
помощник начальника ШО и ПСМО по отправке ГПЗ и контролю за поставкой техники – Силкачева Эльвира Георгиевна,
фельдшер – Нефедьева Вера Александровна,
комендант – Ступина Татьяна Иосифовна,
охранники – Каптюкова Ольга Алексеевна, Фрицлер Светлана Александровна,
- Отделение оповещения и явки в составе:
начальник отделение оповещения и явки – Железная Мария Сергеевна ,
     технический работник отделения оповещения и явки № 1 – Железная Вера Ивановна,
технический работник отделения оповещения и явки № 2  - Бабаева Татьяна Шегибаевна,
посыльные -  Рощина Наталья Федоровна, Клюев Владимир Николаевич,
нарочный -  Смирнова Татьяна Витальевна,
сопровождающий команд (партий) – Силкачев Сергей Афанасьевич, Багин Игорь Александрович.
3. Ответственным за организацию оповещения и сбора личного состава штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования назначить главу администрации Харайгунского муниципального образования Синицыну Ларису Николаевну.
4. Укомплектование должностей штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования установленным порядком провести за счет
работников администрации Харайгунского муниципального образования: глава – Синицына Лариса Николаевна,  инспектор ВУС – Железная Мария Сергеевна, ведущий специалист администрации Харайгунского МО – Ступина Татьяна Иосифовна, ведущий специалист администрации Харайгунского МО – Смирнова Татьяна Витальевна работников структурного подразделения Харайгунского муниципального образования МКУК «Культурно-досуговый центр Харайгунского МО»: директор МКУК «Культурно-досуговый центр Харайгунского МО» - Железная Вера Ивановна, художественный руководитель МКУК «Культурно-досуговый центр Харайгунского МО» - Силкачева Эльвира Георгиевна;
работников образования МОУ Харайгунская НОШ: сторож начальной школы села Харайгун - Фрицлер Светлана Александровна; повар – Рощина Нааталья Федеровна;
         не работающих пенсионеров – Клюева Наталья Ивановна, Бабаева Татьяна Шегибаевна, Клюев Владимир Николаевич, Ступина Татьяна Иосифовна, Нефедьева Вера Алесандровна.
         не работающих граждан: Багин Игорь Александрович, Силкачев Сергей Афанасьевич.
Всего задействовано в личный состав штаба оповещения и пункта сбора Харайгунского муниципального образования: 15 человек, из них 2 в резерве.
5. Во исполнение Указа президента РФ № 1175 от 02.10.1998 г. «Об утверждении положения о военно-транспортной обязанности», для обеспечения работы штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования установленным порядком привлечь автотранспорт   для доставки нарочных в н.п. уч. Мольта, н.п. уч. Буринская Дача , а также для поставки команды (партии) на пункт сбора военного комиссариата (городов Саянск и Зима, Зиминского района  Иркутской области)    автомобиль    микроавтобус    тойота   НIAGE, гос. номер В 638 КЕ, принадлежащий Клепикову Константину Семеновичу на основании исполнения правил предусмотренных  Российским законодательством.
6. Начальником штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования (далее по тексту ШО и ПСМО) назначить главу администрации Харайгунского муниципального образования Синицыну Ларису Николаевну.
7. Главе администрации Харайгунского муниципального образования:
- разработать документы ШО и ПСМО во взаимодействии с военным комиссариатом (городов Саянск и Зима, Зиминского района Иркутской области);
- ежемесячно проводить уточнение документов ШО и ПСМО;
- предоставлять  именной список ШО и ПСМО в военный комиссариат (городов Саянск и Зима, Зиминского района Иркутской области) ежеквартально с имеющимися изменениями в личном составе, либо без изменений;
 - обеспечить установленным порядком подготовку личного состава штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования два раза в год путем проведения занятий, тренировок;
           - дополнительно проводить занятия с другими лицами, привлекаемыми для оповещения, сбора,  отправки граждан, пребывающих в запасе и поставки техники, знакомить их с обязанностями, согласно должностных инструкций (при замене личного состава ШО и ПСМО);
- довести данное постановление до исполнителей в части их касающейся под роспись.
8. Со дня   вступления в силу настоящего постановления считать утратившим силу постановление № 51 от 21.09.2022 г. «О мерах по обеспечению оповещения граждан пребывающих в запасе и поставщиков техники, сбора и отправки граждан пребывающих в запасе, в ВС. РФ».
9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Харайгунского
муниципального образования                                       Л.Н. Синицына

Приложение
к постановлению № 174 главы администрации
от 08.11.2023 г.

Протокол  № 1

В соответствии с Федеральными Законами Российской Федерации: - № 61 от 31.05.1996 г.
- «Об обороне»; № 31 от 26.02.1997 г. – «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»; № 53 от 28..03.1998 г. – « О воинской обязанности и военной службе»; № 131 от 06.10.2003 г. – «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и целях организованного и своевременного оповещения граждан, пребывающих в запасе и поставщиков техники, их сбора и отправки на пункты сбора военного комиссариата по решению «СЗ» при администрации Зиминского районного муниципального образования № 16-*  от 14.11.2019 г.

1.О доведении постановления главы Харайгунского МО  Синицыной Л.Н.
«О мерах по обеспечению оповещения, сбора, отправки граждан, прибывающих в запасе и поставки техники в В.С. РФ» до всех исполнителей в части их касающейся ШО и ПСМО  № 10    под роспись:

1. (Л.Н. Синицына)
2. (Н.И. Клюева)
3. (В.А. Нефедьева)
4. (Т.И. Ступина)
5. (О.А. Каптюкова)
    (С.А. Фрицлер)
6. (Э.Г. Силкачева)

  7.  (М.С. Железная)
  8.  (В.И. Железная)
  9.  (Т.Ш. Бабаева)
  10.(В.Н. Клюев)
       (Н.Ф. Рощина)
  11.(Т.В. Смирнова)
  12.  (С.А. Силкачев)
         (И.А. Багин)

Глава Харайгунского
муниципального образования                                               Л.Н. Синицына